



مکتب Gettyimages

## اگر مهدی طارمی نبود

مهدی طارمی بیشتر در اخبار دیده می‌شد. این ماجرا درباره مدت زمان حضور سردار آزمون در زینت هم صدق می‌کند. طارمی فقط به یک فصل حضور در پرتغال نیاز داشت تا مسیرش را به یکی از پرافتخارترین تیم‌های این کشور که سابقه قهرمانی در اروپا دارد در اروپا دارد. درخشش او در خط حمله پورتو در لیگ این کشور از یک سو و مهارتش در گل‌زنی به تیم‌های بزرگ اروپایی در لیگ قهرمانان اروپا از سوی دیگر، باعث شد تا مهارت این ستاره ایرانی بیش از گذشته در فوتبال اروپا به چشم بیاید. مطابق با این رشد، اسم او بیش از هر زمان دیگری در رسانه‌های ریزودرشت مطرح شد و نتیجه شد آن که مهدی طارمی رفته‌رفته تبدیل به نمادی برای فوتبال ایران شد. حالا نسل جدید در اروپا، بیش از هر بازیکن دیگری، مهدی طارمی را به عنوان نماینده فوتبال ایران می‌شناسند. اتفاق خوب برای مهدی این است که او برخلاف سایر بازیکنان ایرانی، ریتن ثابتی داشت و خیلی کم دچار نوسان شد. اوج کارش هم به فصل اخیر برمی‌گردد که با وجود از دست دادن عنوان قهرمانی به همراه پورتو، عنوان آقای کلی این لیگ را به دست آورد. او در ۳۳ دیدار، ۲۲ بار گل‌زنی کرد و هشت بار هم به هم‌تیمی‌هایش پاس گل داد. به‌طور میانگین او در هر بازی دست‌کم روی یک گل تأثیر گذاشت. لیگ پرتغال از آن دست لیگ‌هایی است که

فوتبال ایران این روزها در عرصه بین‌المللی حرف چندان زیادی برای گفتن ندارد. در واقع بعد از پایان‌یافتن بازی‌های جام جهانی ۲۰۲۲ که به میزبانی قطر برگزار شد، توجهات از سوی این فوتبال برداشته شد. هرچند در همان جام هم مسئله فوتبال در اولویت نبود و اگر کسی درباره ایران صحبت می‌کرد، به التهاباتی برمی‌گشت که آن روزها در شهرهای ایران شکل گرفته بود. ضمن اینکه در همان قطر و به‌ویژه در همان بازی نخست مقابل انگلیس هم همه چیز رنگ و بوی سیاسی داشت و کسی چندان دغدغه‌ای درباره فوتبال ایران نداشت. با وجود آنکه این رشته ورزشی در دهه گذشته و به‌خصوص بعد از موفقیت علی دایی، علی کریمی، مهدی مهدوی‌کیا و وحید هاشمیان در بوندس لیگا، باعث رونق گرفتن نام ایران در رسانه‌های درجه‌یک اروپا شده بود، این روزها و شاید در پنج سال اخیر، این رویه افت محسوسی کرده و همه بار آن خاصه در دو، سه سال اخیر روی دوش مهدی طارمی افتاده است. ستاره بوشهری تیم ملی پس از آنکه قطر را به مقصد ریسواوه در پرتغال ترک کرد، یکپاره راه صدساله را طی کرد و تبدیل شد به بین‌المللی‌ترین چهره فوتبال ایران. حتی همان روزهایی که بازیکنی مثل علیرضا جهانبخش در لیگی معتبر مثل لیگ برتر انگلیس حضور داشت و عضوی از تیم برایتون بود، باز نام

## آقای خطیر! پشت میز مدیریت خواب مانده‌اید؟

**عبدالله داریی**؛ روزهای پرقیمت تیم‌بستن در حال گذر است. روزهایی که می‌تواند سرنوشت یک تیم را در یک فصل تعیین کند و یک مدعی به نام استقلال، کمترین بهره را از این روزها دارد و ادامه همین روند، ارمغانی جز حسرتی بزرگ در پایان فصل ندارد. پرسپولیس، شاکله تیم قهرمانش را حفظ و آن را تقویت نیز کرده است. سپاهان، بارگیری‌های متعدد و مدولوبی کرده است؛ زردپوشان در بعضی خطوط، تراکم بازیکنان خوب نیز دارند. تراکتورسازان که بهترین مربی خارجی لیگ و بدون اغراق بهترین مربی لیگ گذشته را حفظ کردند، ضمن تقویت کادر فنی توسط خمز کاربلد و فهیم، بازیکنان نامی و خوبی را جذب کرده‌اند تا از اکنون خود را در صف مدعیان حتمی قهرمانی قرار دهند؛ عنوانی که در این فصل با توجه به عملکرد این تیم در یازده نقل و انتقالات و دانش و کارآمدی خمز، دور از دسترس نیست.

آبی‌پوشان تهرانی که در فصل قبل عنوان درخور نامی کسب نکردند، امید می‌رشد که این فصل جدید تیمی متحول با بازیکنانی در حد نام استقلال ببندند، اما در عمل، گویا داشتن تیم پارسال نیز به سرایی برایشان ماند! این روزها شاهدیم که این باشگاه قصد جذب مجدد بازیکنانی را دارد که تا چند روز قبل به‌هیچ‌وجه تمایلی به تمدید قراردادشان نداشت. تاکنون نیز که از مدیریت

#### سرنوشت مبهم پدیده‌های جوان

### بمب‌هایی که هنوز منفجر نشده‌اند

نقل و انتقالات تابستانه پیش از شروع لیگ بیست‌وسوم با یک وجه تمایز مهم نسبت به دوره‌های قبلی در حال انجام است؛ آن‌هم اینکه برخلاف فصول گذشته که جذب بازیکنان بانجربه و سن‌وسال‌دار یک بُرد مهم نقل‌وانتقالاتی محسوب می‌شد، حالا در نقل و انتقالات تابستانه با توجه به محدودیت‌های به‌وجودآمده در زمینه جذب بازیکن، خرید چهره‌های جوان می‌تواند به کمک تیم‌های لیگ‌برتری بیاید. همین مسئله باعث شده تا عملکرد بازیکنان جوان در کانون توجهات قرار داشته باشد و مدعیان برای جذب آنها با یکدیگر رقابت کنند. محمدرضا خالدآبادی که دروازه‌بان شماره یک تیم امید ایران محسوب می‌شود، از جمله بازیکنان جوانی است که در بازار نقل و انتقالات تابستانه جزء چهره‌های شاخص به شمار می‌آید و استقلال و پرسپولیس برای جذب او در تلاش هستند. گفته می‌شود که هر دو باشگاه برطرفدار پایتخت برای دریافت رضایت‌نامه خالدآبادی با مسئولان باشگاه هوادار مشغول رایزنی هستند و احتمالاً در ۲۴ ساعت آینده تکلیف این دروازه‌بان جوان مشخص خواهد شد و تیم بعدی او معرفی می‌شود. خالدآبادی یکی از چهره‌های جوان بازار نقل و انتقالات تابستانه محسوب می‌شود و در شرایطی که مهدی نمی‌زاده هم به عنوان دیگر چهره جوان حاضر در بازار نقل و انتقالات تابستانه تیم گل‌گهر سیرجان را به عنوان مقصد جدید فوتبالی خود معرفی کرد، همچنان سه چهره شاخص و جوان فوتبال ایران آینده کاری‌شان مشخص نیست و گمانه‌زنی‌ها درباره آنها وجود دارد. با توجه به آنکه اردوی تیم امید ایران از امروز به میزبانی کشور ترکیه آغاز خواهد شد و بازیکنان تیم امید ۱۰ روز از دسترس مدیران باشگاه‌ها هستند، همین مسئله باعث شده تا گمانه‌زنی‌ها درباره بازیکنان بیش از پیش شود.

سامان فلاح، مدافع جوان پیکان که در نقش کاپیتان این تیم هم فصل گذشته مشغول به فعالیت بود، مانند بازار نقل و انتقالات پیش از شروع لیگ بیست‌ودوم، در بازار کنونی هم جزء چهره‌های شاخص محسوب می‌شود. در شرایطی که گفته می‌شد باشگاه‌هایی مانند استقلال و پرسپولیس به دنبال

حسابی زیر ذره‌بین لیگ‌های معتبر اروپایی است و معمولاً ستاره‌های گل‌زن و تأثیرگذارش سر از باشگاه‌های انگلیسی درمی‌آورند. اگر سن‌وسال بازیکن مذکور کم باشد که در این انتقال هیچ‌گونه تردیدی وجود ندارد؛ نمونه تازه‌اش داروین نوی‌یز است که دو فصل پیش آقای گل پرتغال شد و در فصل اخیر راهی لیورپول شد تا برای بورگن کلوب بازی کند. مهدی طارمی هم دقیقاً همین روزها سرنوشت مشابهی پیدا کرده است؛ او آقای لیگ پرتغال شده و این روزها با توجه به در جریان بودن نقل و انتقالات تابستانی، بسیاری از باشگاه‌ها در پی جذب و خرید این بازیکن ایرانی هستند. مشکل مهدی طارمی ولی سن است. او ۳۰ساله است و همین عدد، بزرگ‌ترین تردید برای باشگاه‌های بزرگ دنیاست که مهدی را زودتر از بقیه بخرند. البته که مشکل مهدی طارمی فراتر از این حرف‌هاست؛ چون به غیر از سن‌وسال، رقم درخواستی پورتو برای این بازیکن هم به اندازه کافی مشکل‌زا شده است. پورتو زمانی که آخرین قرارداد مهدی طارمی را تمدید کرد، از ترس از دست دادن سریع این بازیکن، بند فسخ ۶۰ میلیون یورویی در قرارداد این مهاجم ایرانی گنجاند. با این حال، از آنجا که فقط یک فصل دیگر به پایان قرارداد مهدی طارمی با پورتو مانده، این باشگاه رقم درخواستی را به میزان درخور توجهی کاهش داده و به ۲۰ میلیون یورو رسانده است. حالا اگر باشگاهی در این فصل بتواند نزدیک این رقم را به پورتو بپردازد، می‌تواند مهدی طارمی را به خدمت بگیرد؛ در غیر این صورت، مهدی طارمی اگر قراردادش را تمدید نکند، فصل آینده می‌تواند به صورت بازیکن آزاد از جمع پورتویی‌ها خارج شود. پورتو ولی به چنین موردی فکر نمی‌کند؛ آنها با رقم ۴.۷ میلیون یورو طارمی را خریده و می‌خواهند از فروش این بازیکن سود کنند. اینجا درست همان جایی است که دوباره نام مهدی طارمی در رسانه‌های اروپایی مطرح شده و در پی آن، اسم فوتبال ایران هم هر بار تکرار می‌شود. شمار تیم‌هایی که این روزها شایعه شده مهدی طارمی را می‌خواهند کم نیست؛ تقریباً از تمامی لیگ‌های معتبر اروپایی پیشنهادی دارد. این روزها شایعه شده که آرسنال، منچستر یونایتد و اورتون از لیگ برتر انگلیس می‌خواهند مهدی طارمی را در اختیار داشته باشند. ایتالیایی‌ها هم در صف مذاکره هستند؛ میلان، اینتر و رم، تیم‌های سری آ هستند که برای داشتن ستاره تیم ملی فوتبال ایران دندان تیز کرده‌اند. مارسسی در فرانسه هم مهدی طارمی را در فهرست خرید احتمالی‌اش گذاشته است. بایرن مونیخ هم دیگر تیم بزرگ اروپایی است که شایعه علاقه‌اش به طارمی به رسانه‌های این قاره کشیده شده است. البته فقط لیگ‌های معتبر نیستند که مهدی طارمی را می‌خواهند؛ دو غول فوتبال ترکیه هم شانس خود را برای داشتن مهدی طارمی امتحان کرده‌اند. قطب و مقصد جدید ستاره‌های فوتبال اروپا هم همچنان گزینه روی میزی است؛ عربستان. در این کشور، الهلال، پایش را در یک کفش کرده تا هر طور شده این بازیکن ایرانی را برای پیشانی خط حمله‌اش در اختیار داشته باشد.

با این حال و فارغ از اینکه مهدی طارمی کدام یک از این گزینه‌ها را برای فصل بعد انتخاب کند یا اینکه در همین تیم پورتو به کار ادامه دهد، واضح است که او این روزها تنها سفیر فوتبال ایران است. اینکه فقط یک بازیکن و در سطحی پایین‌تر سردار آزمون، به عنوان دو بازیکن ایرانی، می‌توانند اسم فوتبال ایران در اروپا را زنده نگه دارند، زنگ خطری آشکار برای این فوتبال مصرف‌گراست. با نگاهی بس وضعیت لژیونرهای ایران در سال‌های اخیر، هیچ‌کدام از آنها به تیم به‌دردیخوری در لیگ‌های معتبر نرسیدند و اگر رسیدند فرصتی برای بازی‌کردن به دست نیاوردند. در بین نسل جدید فوتبال ایران هم ستاره نوظهوری که بتوان برای آینده‌ای کوتاه‌مدت روی درخشش او حساب باز کرد، هنوز متولد نشده است. حالا با توجه به سن‌وسال مهدی طارمی، مشخص نیست چند سال دیگر که او از اوج فاصله گرفت، قرار است چه کسی جایش را در این باش خن بگیرد.

#### اخبار برگزیده

#### وزارت ورزش:

### ۸ کاندیدای انتخابات کشتی تأیید شدند

از میان ۹ کاندیدای ریاست فدراسیون کشتی، هشت نفر برای حضور در انتخابات تأیید صلاحیت شدند.

انتخابات ریاست فدراسیون کشتی صبح امروز ساعت ۱۰ با حضور هشت کاندیدای نهایی در آکادمی ملی المپیک برگزار می‌شود. بنا بر تأیید یکی از مسئولان وزارت ورزش و جوانان، علیرضا دبیر، حمید بنی‌تمیم، عباس جدیدی، جمشید خیرآبادی، مصطفی میرزایی، عبدالله عزیز، حمید سیفی و حمید یاری هشت کاندیدای ریاست فدراسیون کشتی هستند که برای حضور در انتخابات تأیید صلاحیت شدند. همچنین فدراسیون کشتی این‌خبر را اعلام و اسامی هشت کاندیدای تأیید صلاحیت شده از سوی وزارت ورزش را منتشر کرد.

### دیدار دوباره دبیر و پولادگر در مجمع کشتی

معاون ورزش قهرمانی وزارت ورزش به‌عنوان نماینده این وزارتخانه در مجمع انتخاباتی فدراسیون کشتی حضور خواهد داشت. به گزارش ایسنا، مجمع انتخاباتی ریاست فدراسیون کشتی در سالن استاد فارسی آکادمی ملی المپیک برگزار می‌شود.

طبق پیگیری‌های خبرنگار ایسنا، سیدمحمد پولادگر، معاون ورزش قهرمانی و حرفه‌ای وزارت ورزش و جوانان به‌عنوان نماینده وزارت ورزش در این مجمع حضور خواهد داشت. طبق اساسنامه فدراسیون کشتی که به تأیید اتحادیه جهانی کشتی و وزارت ورزش و جوانان رسیده است، اعضای مجمع نسبت به انتخاب رئیس مجمع با آرای خود اقدام خواهند کرد.

چندی قبل مجمع سالانه فدراسیون کشتی به ریاست برنا فیروزی، معاونت توسعه و مدیریت منابع وزارت ورزش و جوانان برگزار شده بود. این اتفاق در پی بروز برخی اختلاف‌ها میان پولادگر و دبیر در مجمع سال گذشته که به درگیری لفظی میان این دو انجامید، رخ داده بود.

#### پنجره نقل و انتقالاتی النصر بسته شد

### مصائب رونالدو و تیمش

النصر عربستان در پی شکایت یک باشگاه انگلیسی از سه پنجره نقل و انتقالاتی محروم شد.

به گزارش ایرنا، نشریه اسپورت ۲۴ خبر داد که باشگاه النصر عربستان با حکم فیفا از سه پنجره نقل و انتقالاتی محروم شده است. این اتفاق در حالی رخ داده که این باشگاه در پی ناتوانی در پرداخت بند فسخ احمد موسی در سال ۲۰۱۸ که ۱۳ میلیون یورو بود، با این رای مواجه شده است.

این در حالی است که در این روزها باشگاه‌های عربستانی با جذب فوق‌ستاره‌های فوتبال جهان، در صدر اخبار قرار دارند. النصر در حالی محروم شد که انتقال مارسلو برونوویچ ستاره کروات به این تیم قطعی شده است.

# #من\_همه\_تو

## فراخوان حمایت به منظور تامین آرد

## برای تامین خوراک مناطق محروم

**نیکوکاران شریف**  
حامی زنان و کودکان بدسریست

عضو ویژه مشورتی شورای اجتماعی، اقتصادی سازمان ملل عضو برنامه جهانی سازمان ملل متحد

WE SUPPORT UN GLOBAL GOAL

**کارت : ۰۵۱۱۸۳ ۶۱۰۴۳۳۷۸۹۳**  
**حساب ملت : ۰۴۰ ۵۰۰۶۲۷۷**  
**به نام مؤسسه خیریه نیکوکاران شریف**  
**پرداخت اینترنتی: www.sharifcharity.com**

**مشاهده گزارش تصویری توزیع آرد سالهای قبل در نشانی اینترنتی مؤسسه خیریه نیکوکاران شریف**